[Об итогах проведения республиканского конкурса

«Учитель года Башкортостана»

в 2021 году]

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Башкортостан от 22.02.2021 г. № 255 «О проведении республиканского

конкурса «Учитель года Башкортостана», во исполнение решения Большого жюри

республиканского конкурса «Учитель года Башкортостана» (протоколы от 21 марта

2021 года № 6, №7)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить решение Большого жюри республиканского конкурса

«Учитель года Башкортостана» и определить следующие итоги республиканского

конкурса «Учитель года Башкортостана»:

Конкурс «Учитель года Башкортостана»

1. 1 Ибатуллина

Зинера

Зайтуновна

учитель начальных классов МОБУ

СОШ № 3 г. Благовещенска

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

победитель

конкурса

«Учитель года

Башкортостана»

2. 2 Валеева

Тансылу

Гайзулловна

учитель начальных классов МАОУ

СОШ №2 с. Акъяр муниципального

района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

Башкортостана»

3. 3 Гайнутдинова

Дина Рифовна

учитель математики МБОУ СОШ № 5

муниципального района Учалинский

район Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

Башкортостана»

Б О Й О Р О К

«______»________________________2021 й.

№ _______

П Р И К А З

«______» _________________________2021 г. 576 05 0405 04

4. 4 Должикова

Виктория

Викторовна

учитель начальных классов МАОУ

«Полилингвальная многопрофильная

школа №23» ГО город Стерлитамак

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

Башкортостана»

5. 5 Коптилин

Владислав

Анатольевич

учитель физической культуры МБОУ

Гимназия №2 ГО г. Октябрьский

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

Башкортостана»

Конкурс «Учитель года русского языка и литературы»

1.  Муллагалиева

Лилия Канафовна

учитель русского языка и литературы

ГБОУ Республиканская гимназия-

интернат им. Газиза Альмухаметова

ГО г. Уфа Республики Башкортостан

победитель

конкурса

«Учитель года

русского языка и

литературы»,

Абсолютный

победитель

конкурса

«Учитель года

Башкортостана»

2.  Блинов

Андрей

Иосифович

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Физико-математический

лицей № 93» ГО г. Уфа Республики

Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

русского языка и

литературы»

3. 3 Великая

Ирина

Александровна

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Полилингвальная

многопрофильная школа №23»

ГО г. Стерлитамак

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

русского языка и

литературы»

4. 4 Гусева

Ольга

Владимировна

учитель русского языка и литературы

МОБУ Гимназия №3 муниципального

района Мелеузовский район

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

русского языка и

литературы»

5. 5 Пермина

Юлия

Владиславовна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ с. Кудеевский»

муниципального района Иглинский

район Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

русского языка и

литературы»

Конкурс «Учитель года татарского языка и литературы»

1. 1 Харисова

Динара

Радиковна

учитель татарского языка и литературы

МОБУ СОШ им. Адымова А.М.

с. Михайловка муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан

победитель

конкурса

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

2. 2 Габдрахманова

Айгиза

Зуфаровна

учитель татарского языка и литературы

МАОУ «Татарская гимназия № 84» ГО

г. Уфа Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

3. 3 Имамутдинова

Лайсан

Явдатовна

учитель татарского языка и литературы

МБОУ СОШ № 12 ГО г. Октябрьский

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

4. 4 Михайлова

Марвия Фаитовна

учитель татарского языка и литературы

Филиала МОБУ СОШ № 1 с. Малояз −

ООШ с. Татарский Малояз

муниципального района Салаватский

район Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

5. 5 Шарипова

Раллия

Шайхразиевна

учитель татарского языка и литературы

МОБУ СОШ № 1 с. Бакалы

муниципального района Бакалинский

район Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

Конкурс «Молодой учитель года»

1. 1 Белобородов

Петр Игоревич

учитель физики МБОУ

«Гимназия №3» ГО г. Уфа

Республики Башкортостан

победитель

конкурса

«Молодой

учитель года»

2. 2 Алексеева

Наталия

Васильевна

учитель начальных классов

МБОУ Школа № 14 ГО г.Уфа

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Молодой

учитель года»

3. 3 Велиев

Родион

Рафикович

учитель физкультуры МБОУ

Школа № 70 ГО г.Уфа

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Молодой

учитель года»

4. 4 Галлямов

Зуфар Разяпович

учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ №16 г. Ишимбая

муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Молодой

учитель года»

5. 5 Никитина

Виктория

Рамилевна

учитель начальных классов МАОУ

«Лицей №1» ГО г. Стерлитамак

Республики Башкортостан

лауреат конкурса

«Молодой

учитель года»

2. Утвердить решение Республиканского оргкомитета конкурса «Учитель

года Башкортостана» об учреждении отдельных номинаций в рамках конкурса

«Учитель года Башкортостана» и решение Большого жюри республиканского

конкурса «Учитель года Башкортостана» о присуждении номинаций следующим

участникам:

Номинация «Приз зрительских симпатий»

1. . Валеева

Тансылу

Гайзулловна

учитель начальных классов МАОУ

СОШ №2 с. Акъяр муниципального

района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

Номинация «Педагогическая надежда»

2.  Баташова

Надежда

Михайловна

учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №4 г. Янаул

муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

Конкурс

«Молодой

учитель года»

3.  Калинина Татьяна

Александровна

учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ с. Тастуба

муниципального района Дуванский

район Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

русского языка и

литературы»

4.  Мусина

Эльвира

Назифовна

учитель английского языка МБОУ

лицей с. Месягутово муниципального

района Дуванский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

5.  Нисапова

Ралина Рифовна

учитель начальных классов МБОУ

СОШ №1 с. Верхние Татышлы

муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

6.  Шинова Евгения

Игоревна

учитель русского языка и литературы

МОБУ СОШ им. Горчилина

А.М. с. Чесноковка муниципального

района Уфимский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

русского языка и

литературы»

7.  Шаймарданова

Жанна Фаиловна

учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №1» ГО г. Агидель

Республики Башкортостан

им. Р.К. Холбана

Конкурс

«Молодой

учитель года»

Номинация «Инновации в педагогической деятельности»»

8. . Авзалова

Эльвера

Салаватовна

учитель информатики МАОУ

«Татарская гимназия

с отделением искусств г. Белебея»

муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

9.  Инчин

Артем

Геннадьевич

учитель истории и обществознания

МАОУ "СОШ № 11"

ГО г. Стерлитамак

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

10.  Кужахметов

Вадим Ринатович

учитель английского языка МБОУ

СОШ с. Аксеново муниципального

района Альшеевский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Молодой

учитель года»

11.  Морозова

Ольга Анатольевна

учитель физики и астрономии МАОУ

"Лицей 3" ГО г. Стерлитамак

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

12.  Самехова

Наталья

Анатольевна

учитель химии МБОУ

Школа №116 ГО г. Уфа

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

13.  Хабирова

Алина Назимовна

учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №22» ГО г. Октябрьский

Республики Башкортостан

Конкурс

«Молодой

учитель года»

Номинация «Творческий поиск и оригинальность решений»

14.  Данилова

Марина Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ

«Лицей № 161» ГО г. Уфа

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

15.  Кабиров

Кирилл

Альбертович

учитель английского языка МБОУ

Школа №98 ГО г.Уфа

Республики Башкортостан

Конкурс

«Молодой

учитель года»

16.  Рушингина

Ольга Ильинична

учитель математики МАОУ

СОШ №2 ГО г. Нефтекамск

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

17.  Семенов

Вячеслав Юрьевич

учитель технологии МБОУ

СОШ № 2 с. Ермолаево

муниципального района

Куюргазинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

18.  Ташбулатова

Венера Табрисовна

учитель английского языка

МБОУ СОШ №1 с. Мраково

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

19.  Тукумбетов

Артур Мансурович

учитель математики и физики

МОАУ СОШ № 2 с. Исянгулово

муниципального района

Зианчуринский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Молодой

учитель года»

20.  Шугаепова

Лиана Раисовна

учитель русского языка и литературы

МБОУ лицей г. Янаул

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

русского языка и

литературы»

21.  Яппарова

Расима Иршатовна

учитель русского языка и литературы

МБОУ ООШ с. Волостновка

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

русского языка и

литературы»

Номинация «Я истину в Отчизне узнаю…»

22.  Акмалова

Луиза Рашитовна

учитель татарского языка

и литературы МБОУ СОШ

с. Новонагаево муниципального

района Краснокамский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

23.  Гимаева

Марина

Владимировна

учитель начальных классов

МАОУ СОШ №7 г. Туймазы

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

24.  Кошелева

Ольга

Александровна

учитель математики МБОУ "Школа

№104 им. М. Шаймуратова"

ГО г. Уфа Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

25.  Пряхин

Алексей

Александрович

учитель музыки МОАУ "Башкирская

гимназия им. Ш. Бабича с. Зилаир"

муниципального района Зилаирский

район Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

26.  Рахматуллина

Зиля Халимовна

учитель татарского языка и

литературы МБОУ СОШ №2

с. Киргиз-Мияки муниципального

района Миякинский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

татарского языка

и литературы»

27.  Хамитова

Миляуша

Ишбулдыевна

учитель начальных классов

Башкирский лицей имени Рамазана

Уметбаева ГО г. Сибай

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

28.  Ханжина

Елена Леонидовна

учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ №1 с. Аскино

муниципального района Аскинский

район Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

русского языка и

литературы»

29.  Хусниярова

Гульнара

Рудольфовна

учитель английского языка МОАУ

СОШ №3 с. Бураево муниципального

района Бураевский район

Республики Башкортостан

Конкурс

«Учитель года

Башкортостана»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр  А.В. Хажин